
VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023
Processo Administrativo Nº 057/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

Data de Publicação: 04/09/2023 11:24:42

TOTAL DO PROCESSO:   425.684,60

Item: 1

Descrição: Base relé fotoelétrico iluminação - Base Relé Fotoelétrico Iluminação Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente 
Nominal: 10 A, Tipo Montagem: Luminária

Quantidade: 400 Val. Ref.: 27,66

Unidade: UNIDADE

Total Item: 10.800,00

Marca: EXATRON Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 27,00

Quant.: 1 Total: 10.800,00LOTE 1 Num: 042 Lance: 27,00

Item: 1

Descrição: Braço comp. 1,50mt (150) cm Curvilineo, TUBO 25MM para iluminação publica

Quantidade: 400 Val. Ref.: 57,99

Unidade: UNIDADE

Total Item: 22.800,00

Marca: OLIVO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 57,00

Quant.: 1 Total: 22.800,00LOTE 2 Num: 031 Lance: 57,00

Item: 1

Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 1,50mm Cabo elétrico flexível, Cabo Elétrico Flexível, Seção 16mm², 
Material Cobre, Revestimento PVC, Tensão de Isolamento 750V, Unidade metro, Cor da Isolação Preto , vermelho, 
branco , amarelo, vermelho e verde

Quantidade: 150 Val. Ref.: 174,33

Unidade: ROLO/ 100 M

Total Item: 25.950,00

Marca: SILL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 173,00

Quant.: 1 Total: 25.950,00LOTE 3 Num: 133 Lance: 173,00

Item: 1

Descrição: CABO ELETRICO COM COMPLEMENTO PARA DISTRIBUICAO - ' CABO ELÉTRICO 6,0MM² ANTI-
CHAMA FLEXÍVEL 750V, ROLO C/100 METROS'

Quantidade: 10 Val. Ref.: 461,88

Unidade: 100 Metros

Total Item: 4.590,00

Marca: SILL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 459,00

Quant.: 1 Total: 4.590,00LOTE 4 Num: 140 Lance: 459,00

Item: 1

Descrição: Cabo de cobre flexível seção 2,5mm2, isolação PVC 450/750v, cor vermelha, azul,verde, branco, amarelo, 
cinza e preto

Quantidade: 200 Val. Ref.: 256,00

Unidade: ROLO/METROS

Total Item: 51.000,00

Marca: SILL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 255,00

Quant.: 1 Total: 51.000,00LOTE 5 Num: 134 Lance: 255,00

Item: 1

Descrição: CABO PP - CABO PP, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRIFÁSICO, TENSÃO ISOLAMENTO MAIOR OU 
IGUAL A 750 V, FORMAÇÃO DO CABO 3 X 2,5 MM2

Quantidade: 10 Val. Ref.: 896,87

Unidade: ROLO/ 100 M

Total Item: 8.900,00

Marca: SILL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 890,00

Quant.: 1 Total: 8.900,00LOTE 6 Num: 013 Lance: 890,00

Quant.: 1 Total: 3.750,00LOTE 7 Num: 001 Lance: 375,00

SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 40.776.480/0001-00 425.684,60

1 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO, quantidade fases 1, barramento sem barramento, quantidade circuitos 6, cor 
cinza, revestimento pvc, características adicionais para disjuntores 'din', tamanho 20 x 20 cm, quantidade ramais 1, 
aplicação proteção circuito elétrico, tipo sobrepor

Quantidade: 10 Val. Ref.: 377,55

Unidade: UNIDADE

Total Item: 3.750,00

Marca: OLIPE Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 375,00

Item: 1

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL,16 DISJUNTORES - QUADRO DE DISTRIBUICAO 
ELETRICA GERAL, DIMENSOES: 400X515X120 MM, PARA 16 DISJUNTORES, MATERIAL DE FABRICACAO: EM 
ACO, MODO DE FIXACAO: DE EMBUTIR, ACABAMENTO PINTURA EPOXI, C/ BARRAMENTO TRIFASICO, 
CAPACIDADE DO BARRAMENTO 150A COM PROTECAO DE BARRAMENTO

Quantidade: 4 Val. Ref.: 225,47

Unidade: UNIDADE

Total Item: 896,00

Marca: OLIPE Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 224,00

Quant.: 1 Total: 896,00LOTE 8 Num: 069 Lance: 224,00

Item: 1

Descrição: QUADRO ELÉTRICO - Caixa padrao Coelba Monofásica ( Caixa para relógio + Disjuntor E ACESSORIOS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 116,27

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.162,70

Marca: TAFF Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 116,27

Quant.: 1 Total: 1.162,70LOTE 9 Num: 109 Lance: 116,27

Item: 1

Descrição: Material elétrico Caixa de luz 50 Cm x 50 Cm, medidor, tipo interna de embutir, trifásica.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 445,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.450,00

Marca: TAFF Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 445,00

Quant.: 1 Total: 4.450,00LOTE 10 Num: 146 Lance: 445,00

Item: 1

Descrição: BASE DE DISJUNTOR - Disjuntor, caixa moldada, tripolar, 25 A, 380 V, 18 KA, NBR 60947-2 Disjuntor fixo 
(caixa moldada), tripolar, corrente nominal de 25 Ampères, tensão de operação nominal até 415 Vca e 250 Vcc (2 
polos) de acordo com NBR 60947-2 , Icu de 18 KA (380 V) de acordo com NBR IEC 60947-2. Categoria A. Dimensões 
aproximadas de: Largura=75 mm, Altura= 130 mm, Profundidade=60 mm. Fixação em placa de montagem com 
parafusos. Produto deverá possuir certificação INMETRO ou ser certificado por órgão acreditado pelo INMETRO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,47

Unidade: UNIDADE

Total Item: 740,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 7,40

Quant.: 1 Total: 740,00LOTE 11 Num: 027 Lance: 7,40

Item: 1

Descrição: Canaleta passagem fio com tampa, dimensão 20x10mm em PVC vara de 2m

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,43

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.143,00

Marca: ENEBRAS Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 21,43

Quant.: 1 Total: 2.143,00LOTE 12 Num: 089 Lance: 21,43

Item: 1

Descrição: CONECTOR GRAMPO DE HASTE para aterramento fabricado em liga de cobre de lata resistência 
mecânica, garantam a força de aperto nominal necessária entre os elementos de fixação, o parafuso deverá ser de 
bronze ou aço galvanizado a fogo, diâmetro nominal 5/8', condutor 10-50mm², dimensões 36,0 x 22,0 x 17,0 x 20,0mm 
x 3/8'

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,98

Unidade: UNIDADE

Total Item: 159,80

Marca: OLIVO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 15,98

Quant.: 1 Total: 159,80LOTE 13 Num: 051 Lance: 15,98

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: OLIVO Modelo: PADRAO

Quant.: 1 Total: 37.988,00LOTE 14 Num: 101 Lance: 94,97

2 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: LUMINÁRIA - LUMINARIA ABERTA DE USO EM ILUMINAÇÃO PUBLICA: corpo refletor em aluminio 
estampado espessura 1,0 mm anodizado e abrilhantado quimicamente, espessura de anodização 4 micra, pescoço 
injetado em liga de aluminio com acabamento pintado em epoxi cinza, soquete de porcelana reforçado E-27, isolado 
para suportar picos de tensão 5KV cabos de ligação em cabo de cobre diametro de 1,5 mm2, isolados para suportar as 
altas temperaturas e pulsos de tensão nas cores preto e branco com identificação do contato central da LAMPÂDA , 
possui diametro de encaixe do braço de 27 a 33 mm. 

Quantidade: 400 Val. Ref.: 94,97 Total Item: 37.988,00Valor Unit.: 94,97

Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 1'

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 90,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 9,00

Quant.: 1 Total: 90,00LOTE 15 Num: 032 Lance: 9,00

Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 1/2

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,20

Unidade: UNIDADE

Total Item: 102,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 10,20

Quant.: 1 Total: 102,00LOTE 16 Num: 062 Lance: 10,20

Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - CURVA P/ ELETRODUTO PVC, 3/4'

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,67

Unidade: UNIDADE

Total Item: 36,70

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 3,67

Quant.: 1 Total: 36,70LOTE 17 Num: 047 Lance: 3,67

Item: 1

Descrição: CURVA FRANCESA - Curva de 90¨ para eletroduto de PVC cor cinza

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 49,50

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 4,95

Quant.: 1 Total: 49,50LOTE 18 Num: 131 Lance: 4,95

Item: 1

Descrição: CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90¨, TIPO ROSQUEÁVEL, TAMANHO 1 1/2 POL, MATERIAL PVC

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,54

Unidade: UNIDADE

Total Item: 65,40

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 6,54

Quant.: 1 Total: 65,40LOTE 19 Num: 003 Lance: 6,54

Item: 1

Descrição: CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90¨, MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, 
BITOLA 3/4 POL

Quantidade: 10 Val. Ref.: 178,50

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.785,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 178,50

Quant.: 1 Total: 1.785,00LOTE 20 Num: 040 Lance: 178,50

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR - Disjuntor trifásico 100 A tipo DIN

Quantidade: 10 Val. Ref.: 19,60

Unidade: UNIDADE

Total Item: 196,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 19,60

Quant.: 1 Total: 196,00LOTE 21 Num: 091 Lance: 19,60

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR - DISJUNTOR BIPOLAR PARA FIXAÇÃO EM TRILHO - 20A

Unidade: UNIDADE Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Quant.: 1 Total: 763,20LOTE 22 Num: 074 Lance: 76,32

3 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Quantidade: 10 Val. Ref.: 76,32 Total Item: 763,20Valor Unit.: 76,32

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DIJUNTOR BIPOLAR DIM 32A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,98

Unidade: UNIDADE

Total Item: 109,80

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 10,98

Quant.: 1 Total: 109,80LOTE 23 Num: 029 Lance: 10,98

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DIJUNTOR TRIPOLAR DIM 50A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,54

Unidade: UNIDADE

Total Item: 105,40

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 10,54

Quant.: 1 Total: 105,40LOTE 24 Num: 121 Lance: 10,54

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO 
NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 23,76

Unidade: UNIDADE

Total Item: 237,60

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 23,76

Quant.: 1 Total: 237,60LOTE 25 Num: 146 Lance: 23,76

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 10 A, NÚMERO DE 
FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C, APLICAÇÃO PROTEÇÃO QUADRO 
ELÉTRICO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 28,70

Unidade: UNIDADE

Total Item: 287,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 28,70

Quant.: 1 Total: 287,00LOTE 26 Num: 068 Lance: 28,70

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 15 A, TENSÃO 
NOMINAL 220 V, NÚMERO DEFASES MONOFÁSICO, APLICAÇÃO ENGENHARIA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 65,35

Unidade: UNIDADE

Total Item: 640,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 64,00

Quant.: 1 Total: 640,00LOTE 27 Num: 019 Lance: 64,00

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 40 A, NÚMERO DE 
FASES MONOFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C

Quantidade: 10 Val. Ref.: 53,20

Unidade: UNIDADE

Total Item: 532,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 53,20

Quant.: 1 Total: 532,00LOTE 28 Num: 078 Lance: 53,20

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - DISJUNTOR, MONOFÁSICO, 50 AMPÉRES, PARA QUADRO 
ELETROMAR

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,60

Unidade: UNIDADE

Total Item: 156,00

Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 15,60

Quant.: 1 Total: 156,00LOTE 29 Num: 001 Lance: 15,60

Item: 1

Descrição: DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Instalações Elétricas , Curva De Disparo: 
C , Corrente Nominal: 150 A, Freqüência Nominal: 50/60 HZ, Tipo: Steck, Sdls150 , Funcionamento: Termomagnético , 
Características Adicionais: Tripolar, Caixa Moldada, Tensão De Isolamento 800v , Padrão: Din , Tensão Nominal: 690

Unidade: UNIDADE Marca: SIBRATEC Modelo: PADRAO

Quant.: 1 Total: 1.796,00LOTE 30 Num: 109 Lance: 449,00

4 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Quantidade: 4 Val. Ref.: 453,60 Total Item: 1.796,00Valor Unit.: 449,00

Item: 1

Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4'), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, 
INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,43

Unidade: METROS

Total Item: 3.215,00

Marca: FORTLEV Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 6,43

Quant.: 1 Total: 3.215,00LOTE 31 Num: 043 Lance: 6,43

Item: 1

Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO PP PLANO, COMPRIMENTO 15 M, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, 
TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,53

Unidade: UNIDADE

Total Item: 740,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 74,00

Quant.: 1 Total: 740,00LOTE 32 Num: 069 Lance: 74,00

Item: 1

Descrição: FISTA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO 19MM X 10M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 27,90

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.350,00

Marca: DILUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 27,00

Quant.: 1 Total: 1.350,00LOTE 33 Num: 005 Lance: 27,00

Item: 1

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - Fita Isolante Antichama, Rolo De 10m X 18mm, Espessura Mínima De 
13mm, Com Selo Do Inmetro, Isolação Mínima 750v, Cor Preta

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,90

Unidade: UNIDADE

Total Item: 245,00

Marca: DILUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 4,90

Quant.: 1 Total: 245,00LOTE 34 Num: 104 Lance: 4,90

Item: 1

Descrição: FITA ADESIVA EMBALAGEM - Fita Isolante Antichama, Rolo De 20m X 18mm, Espessura Mínima De 
13mm, Com Selo Do Inmetro, Isolação Mínima 750v, Cor Preta

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,46

Unidade: UNIDADE

Total Item: 546,00

Marca: DILUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 5,46

Quant.: 1 Total: 546,00LOTE 35 Num: 084 Lance: 5,46

Item: 1

Descrição: RELÉ FOTELÉTRICO - Relé Fotoelétrico Fotocelula externo. 220V.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 34,29

Unidade: UNIDADE

Total Item: 20.574,00

Marca: EXATRON Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 34,29

Quant.: 1 Total: 20.574,00LOTE 36 Num: 021 Lance: 34,29

Item: 1

Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - Interruptor Simples 1 posto 10A (Módulo + Suporte)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 26,84

Unidade: UNIDADE

Total Item: 536,80

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 26,84

Quant.: 1 Total: 536,80LOTE 37 Num: 085 Lance: 26,84

Item: 1

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 33,73

Unidade: UNIDADE

Total Item: 674,60

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 33,73

Quant.: 1 Total: 674,60LOTE 38 Num: 058 Lance: 33,73

Quant.: 1 Total: 315,40LOTE 39 Num: 036 Lance: 15,77

5 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: INTERRUPTOR - INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO, CONJUNTO C/ TOMADA 4 X 2

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,77

Unidade: UNIDADE

Total Item: 315,40

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 15,77

Item: 1

Descrição: INTERRUPTOR MANUAL - material elétrico interruptor modular de embutir, cor branca, corrente 10a, tecla 
sentido horizontal, tensão máxima permitida 250v, aplicação placa abs cega e bastidor 2x4 clássica da linha pezzi. 
deverá estar de acordo com as normas da abnt vigentes.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,55

Unidade: UNIDADE

Total Item: 151,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 7,55

Quant.: 1 Total: 151,00LOTE 40 Num: 090 Lance: 7,55

Item: 1

Descrição: INTERRUPTOR DE 01 TECLA SIMPLES, 10a, 250v, com espelho de 4x2, fabricado em termoplástico de 
pvc rígido com contatos em cobre, na cor branco, unidade.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 410,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 20,50

Quant.: 1 Total: 410,00LOTE 41 Num: 026 Lance: 20,50

Item: 1

Descrição: LÂMPADA LED A60 - 9W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES. - -

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,02

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.004,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 5,02

Quant.: 1 Total: 1.004,00LOTE 42 Num: 040 Lance: 5,02

Item: 1

Descrição: LÂMPADA LED A60 - 30W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES. - -

Quantidade: 200 Val. Ref.: 22,18

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.400,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 22,00

Quant.: 1 Total: 4.400,00LOTE 43 Num: 138 Lance: 22,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA LED A60 - 40W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES. - -

Quantidade: 200 Val. Ref.: 23,12

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.500,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 22,50

Quant.: 1 Total: 4.500,00LOTE 44 Num: 043 Lance: 22,50

Item: 1

Descrição: LÂMPADA LED A60 - 50W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES. - -

Quantidade: 600 Val. Ref.: 104,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 61.800,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 103,00

Quant.: 1 Total: 61.800,00LOTE 45 Num: 117 Lance: 103,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA LED A60 - 60W - BRANCA - 6500K - - BIVOLT - SOQUETE E27, COM GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES. - -

Quantidade: 400 Val. Ref.: 123,15

Unidade: UNIDADE

Total Item: 48.800,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 122,00

Quant.: 1 Total: 48.800,00LOTE 46 Num: 047 Lance: 122,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Quant.: 1 Total: 2.040,00LOTE 47 Num: 119 Lance: 68,00

6 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO, potência nominal 250 w, tipo base edson- 40 mm, tipo bulbo 
tubular, tensão nominal 220 v, características adicionais tubo descarga óxido de alumínio sintetizado

Quantidade: 30 Val. Ref.: 68,90 Total Item: 2.040,00Valor Unit.: 68,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA VAPOR SÓDIO ALTA PRESSÃO - lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal 400 
watt, tipo base edson- 40 mm, tipo bulbo ovóide, diâmetro máximo 100 mm, tensão nominal 220 v

Quantidade: 30 Val. Ref.: 56,89

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.680,00

Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 56,00

Quant.: 1 Total: 1.680,00LOTE 48 Num: 104 Lance: 56,00

Item: 1

Descrição: LAMPÂDA VAPOR MERCURIO DE 80W, 220V-60HZ: NAV-T tubular, alta pressão, rosca E27, vida média 
12.000 horas, fluxo luminoso 3600 lumens, temperatura de cor 1900K. 

Quantidade: 30 Val. Ref.: 77,07

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.280,00

Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 76,00

Quant.: 1 Total: 2.280,00LOTE 49 Num: 124 Lance: 76,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 125W para bocal E-27

Quantidade: 30 Val. Ref.: 63,34

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.890,00

Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 63,00

Quant.: 1 Total: 1.890,00LOTE 50 Num: 074 Lance: 63,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, 250 W, 220 V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 104,04

Unidade: UNIDADE

Total Item: 3.090,00

Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 103,00

Quant.: 1 Total: 3.090,00LOTE 51 Num: 060 Lance: 103,00

Item: 1

Descrição: LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO - Lâmpada Vapor Mercúrio de 400W para bocal E-40

Quantidade: 30 Val. Ref.: 54,89

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.646,70

Marca: G-LIGHT Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 54,89

Quant.: 1 Total: 1.646,70LOTE 52 Num: 080 Lance: 54,89

Item: 1

Descrição: LUMINÁRIA, TIPO DE SOBREPOR, material corpo chapa aço, potência lâmpada 30W 40 w, 50W cor 
branca, quantidade lâmpadas 2 un, características adicionais com pintura eletrostática, sem soquetes

Quantidade: 30 Val. Ref.: 118,85

Unidade: UNIDADE

Total Item: 3.450,00

Marca: TASHIBRA Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 115,00

Quant.: 1 Total: 3.450,00LOTE 53 Num: 034 Lance: 115,00

Item: 1

Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO 50MM - 50M

Quantidade: 300 Val. Ref.: 9,53

Unidade: METROS

Total Item: 2.820,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 9,40

Quant.: 1 Total: 2.820,00LOTE 54 Num: 005 Lance: 9,40

Item: 1

Descrição: LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 
FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 1 POL, COR CINZA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,75

Unidade: UNIDADE

Total Item: 47,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 4,70

Quant.: 1 Total: 47,00LOTE 55 Num: 022 Lance: 4,70

7 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO 
ROSCÁVEL, BITOLA1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,32

Unidade: UNIDADE

Total Item: 100,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 10,00

Quant.: 1 Total: 100,00LOTE 56 Num: 118 Lance: 10,00

Item: 1

Descrição: LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO, BITOLA 
3/4 POL, COR CINZA

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1,15

Unidade: UNIDADE

Total Item: 11,00

Marca: AMANCO Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 1,10

Quant.: 1 Total: 11,00LOTE 57 Num: 003 Lance: 1,10

Item: 1

Descrição: LUMINÁRIA - luminaria de teto plafon/plafonier em plastico com base e27, potencia maxima 60 w (nao inclui 
lampada)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,80

Unidade: UNIDADE

Total Item: 670,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 6,70

Quant.: 1 Total: 670,00LOTE 58 Num: 013 Lance: 6,70

Item: 1

Descrição: CHUMBADOR PADRONIZADO - Chumbador especial, em aço galvanizado, tipo prabolt diâmetro 3/8'', 
comprimento 3'' para concreto, com porca e arruela, comprimento da rosca 1.1/8''. Parafuso de aço com chumbador.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,12

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.000,00

Marca: VONDER Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 4,00

Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 59 Num: 144 Lance: 4,00

Item: 1

Descrição: PARAFUSO METÁLICO - Parafusos com buchas medida 8mm, primeira linha e qualidade

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,10

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.500,00

Marca: VONDER Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 5,00

Quant.: 1 Total: 2.500,00LOTE 60 Num: 066 Lance: 5,00

Item: 1

Descrição: Armação rex galvanizada 3 roldana

Quantidade: 10 Val. Ref.: 15,99

Unidade: UNIDADE

Total Item: 155,00

Marca: TUPAN Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 15,50

Quant.: 1 Total: 155,00LOTE 61 Num: 143 Lance: 15,50

Item: 1

Descrição: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, aço carbono sae 1010/1020, galvanização por imersão a quente, isolador 
roldana tipo pesado, rex de 4 linhas, parafuso porca e arruela

Quantidade: 10 Val. Ref.: 22,43

Unidade: UNIDADE

Total Item: 220,00

Marca: TUPAN Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 22,00

Quant.: 1 Total: 220,00LOTE 62 Num: 073 Lance: 22,00

Item: 1

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator Eletrônico 2 x 40w Bivolt. Com selo de certificação INMETRO. Similar ou 
melhor qualidade

Quantidade: 40 Val. Ref.: 31,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 1.200,00

Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 30,00

Quant.: 1 Total: 1.200,00LOTE 63 Num: 069 Lance: 30,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Quant.: 1 Total: 2.900,00LOTE 64 Num: 001 Lance: 58,00

8 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Descrição: REATOR LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 250 watt, tensão 
nominal 220 v, freqüência nominal 60 hz, fator potência alto, normas técnicas nbr 5.125/80

Quantidade: 50 Val. Ref.: 58,56 Total Item: 2.900,00Valor Unit.: 58,00

Item: 1

Descrição: REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO USO EXTERNO 220V/400W

Quantidade: 50 Val. Ref.: 92,19

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.595,00

Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 91,90

Quant.: 1 Total: 4.595,00LOTE 65 Num: 104 Lance: 91,90

Item: 1

Descrição: REATOR LÂMPADA - REATOR VAPOR DE MERCURIO 80W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e 
capacitor incorporado, material involucro em chapa de aço carbono zincado por imersão a quente, potência nominal da 
LAMPÂDA 80 W, tensão nominal da LAMPÂDA 220W frequência nominal 60 Hz, fator de potência alto 0,92. 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 63,80

Unidade: UNIDADE

Total Item: 3.150,00

Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 63,00

Quant.: 1 Total: 3.150,00LOTE 66 Num: 108 Lance: 63,00

Item: 1

Descrição: REATOR VAPOR DE SODIO 250W, USO EXTERNO: uso externo com ignitor e capacitor incorporado, 
material involucro em chapa de aço carbo no zincado por imersão a quente, potência nominal da LAMPÂDA 250 W, 
tensão nominal da LAMPÂDA 220W frequência nominal 60 Hz, fator de potência alto 0,92. 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 57,69

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.850,00

Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 57,00

Quant.: 1 Total: 2.850,00LOTE 67 Num: 084 Lance: 57,00

Item: 1

Descrição: REATOR LÂMPADA - Reator lâmpada vapor sódio 400W; 220VCA; 60Hz; alto fator de potência; uso 
externo Ref.: AE-426 VS/VTO 

Quantidade: 50 Val. Ref.: 99,49

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.950,00

Marca: INTRAL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 99,00

Quant.: 1 Total: 4.950,00LOTE 68 Num: 096 Lance: 99,00

Item: 1

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 50W (REFLETOR) de Led laterais pintadas eletrostaticamente na cor preta, corpo 
em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, escotilha fixada em 4 pontos com porcas borboleta, receptáculo 
e-40m porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado

Quantidade: 50 Val. Ref.: 47,69

Unidade: UNIDADE

Total Item: 2.300,00

Marca: NITROLUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 46,00

Quant.: 1 Total: 2.300,00LOTE 69 Num: 017 Lance: 46,00

Item: 1

Descrição: REFLETOR LED 6.500K 100W (REFLETOR) de Led laterais pintadas eletrostaticamente na cor preta, corpo 
em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, escotilha fixada em 4 pontos com porcas borboleta, receptáculo 
e-40m porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado

Quantidade: 50 Val. Ref.: 92,67

Unidade: UNIDADE

Total Item: 4.500,00

Marca: NITROLUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 90,00

Quant.: 1 Total: 4.500,00LOTE 70 Num: 011 Lance: 90,00

Item: 1

Descrição: REFLETOR LED 6.500K metálico 200W, (REFLETOR) de Led laterais pintadas eletrostaticamente na cor 
preta, corpo em chapa refletora de alumínio, vidro plano temperado, escotilha fixada em 4 pontos com porcas 
borboleta, receptáculo e-40m porcelana, vedação interna, suporte para fixação em aço galvanizado

Quantidade: 50 Val. Ref.: 460,89

Unidade: UNIDADE

Total Item: 22.750,00

Marca: DILUX Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 455,00

Quant.: 1 Total: 22.750,00LOTE 71 Num: 127 Lance: 455,00

9 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



Item: 1

Descrição: PEÇA/ACESSÓRI0 RELÉ - Relê fotoelétrico magnético, tensão de operação 220V, capacidade de 
comutação de 1800VA, 220V (Carga Indutiva), 3 a 20 lux para ligar e no máximo 80 lux para desligar para acionamento 
de carga de anoitecer, corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 47,29

Unidade: UNIDADE

Total Item: 18.600,00

Marca: EXATRON Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 46,50

Quant.: 1 Total: 18.600,00LOTE 72 Num: 139 Lance: 46,50

Item: 1

Descrição: TOMADA - Caixa com 2 tomada fixa sobrepor 20A 250v 2p+t, cor branca

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,37

Unidade: UNIDADE

Total Item: 93,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 9,30

Quant.: 1 Total: 93,00LOTE 73 Num: 095 Lance: 9,30

Item: 1

Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA TP SILENTOQUE DE EMBUTIR SEM PLACA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 
250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,00

Unidade: UNIDADE

Total Item: 99,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 9,90

Quant.: 1 Total: 99,00LOTE 74 Num: 063 Lance: 9,90

Item: 1

Descrição: TOMADA, MODELO DUPLA, TIPO EMBUTIR, número contato 2 un, formato contato chatos em linha, 
posição contato + 1 contato, formato corpo redondo, corrente nominal 15 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p + t,

Quantidade: 10 Val. Ref.: 23,63

Unidade: UNIDADE

Total Item: 230,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 23,00

Quant.: 1 Total: 230,00LOTE 75 Num: 015 Lance: 23,00

Item: 1

Descrição: PAFLON PORCELANA BRANCO EX27

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 660,00

Marca: MEC-TRONIC Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 6,60

Quant.: 1 Total: 660,00LOTE 76 Num: 052 Lance: 6,60

Item: 1

Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO - conector derivação, tipo construtivo parafuso fendido, características adicionais 
com separador, bimetálico, corpo e porca fabricad o, código ks, seção nominal condutor 35 mm2

Quantidade: 10 Val. Ref.: 11,39

Unidade: UNIDADE

Total Item: 110,00

Marca: COPEL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 11,00

Quant.: 1 Total: 110,00LOTE 77 Num: 085 Lance: 11,00

Item: 1

Descrição: CONECTOR ELÉTRICO - Conector perfurante CDP 70

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,95

Unidade: UNIDADE

Total Item: 105,00

Marca: COPEL Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 10,50

Quant.: 1 Total: 105,00LOTE 78 Num: 135 Lance: 10,50

Item: 1

Descrição: FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO 
SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORESEM DIAGONAL, ZEBRADA

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,28

Unidade: ROLO C/200 M

Total Item: 450,00

Marca: DELTAPLUS Modelo: PADRAO

Valor Unit.: 9,00

Quant.: 1 Total: 450,00LOTE 79 Num: 004 Lance: 9,00

10 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ANTÔNIO VITALINO LEANDRO FILHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RAIMUNDA DE OLIVEIRA SILVA

11 de 11Gerado em: 22/09/2023 09:48:07

MUNICIPIO DE VERDEJANTE
VERDEJANTE-PE


